## Harmonia

24

**quo ero apud vos, & patiar vos?** Ad-  
duci autem ad se puerum iussit, quem-  
statim mirè Dæmon torquebat; sed Jesus  
patrem admonuit: *Si potes credere, omnia  
possibilia sunt credenti.* Pater in lacrymas  
resolutus, credere se att, rogare tamen, ut  
eiusdem fidei imbecillitas ejus virtute con-  
firmaretur. Minitans ergo Jesus Dæmo-  
num facessere à puer coegit (*d*).  
*d Matt. 17.14.  
x8. Marc. 9.  
34. 27. Luc. 9.  
37. 42.*

**Dæmon solâ oratione & jejunio  
pellendus.**

**Ingressus inde domum, ac solitarius cum**  
Discipulis versans, rogantibus illis ut  
quid omnes suis ipsorum conatus puer il-  
lius morbus elusisset? respondit, ejus rei in  
causa fuisse, quod fidei essent imbecillio-  
ris; tantum enim fidei, quantum granum  
sinapis, ejus esse virtutis, ut transferre  
montes valeret. Adjectis insuper, id genera-  
ris Dæmones oratione tantum & jejunio de-  
pelli (*e*).  
*e Matt. 17.19.  
21. Marc. 9.  
18. 29.*

**Percurrit sub hęc, omnibus imprudenti-  
bus, Galilaeam.** Narravit autem Apostolis  
futurum, ut ipse Iudeorum manibus per-  
missus occideretur, atque post triduum ad  
vitam rediret; quod tamen Discipuli in-  
tellectu minime affecti sunt. Quamquam  
ejus sermonibus designari aliqua de adven-  
tu Regni, & Filii Dei subodorati, ansam in-  
de cœperunt disceptandi, quis eorum in  
Regno Cælorum primas tenere debui-  
set (*f*).  
*f Matt. 17. 22.  
23. Marc. 9.  
30. 33. Luc. 9.  
44. 45.*

**Jesus didrachma solvit pro Templo.**

**Jesus & Petrus præcurrentes, Capharnaum**  
pervenerant, cum exæctores didrachma-  
tis, quod per capita tributum Templo sol-  
vebatur, quæsiverunt à Perro num Magi-  
ster ejus didrachma vel hemisclēum sol-  
vet. Affirmantem Petrum Jesus cùm pri-  
mū domum pervenit, antequam ab il-  
lo quidquam rescribet, interrogavit, quo-  
nam viros Reges terrę ad solvendum tri-  
butum cogerent, filios ne an extraneos?  
Extraneos respondit Apostolus. At Jesus:  
Immunes ergo habentur filii? tacitè verbis  
illis designans, se, qui Filius est et Summi  
Parentis, tributi lege non cogi. Ne ta-  
men, adjectis, solvere recusantes viris illis  
offendiculo finis, ad mare statim te con-  
ferens, quemcumque pīcem, qui primus ad  
hamum venerit, exentera, atque duo in  
eius ventre reperta didrachmata, tui mei-  
que tributum solve. Ad fidem dñorum  
omnia (*g*).  
*g Matt. 27.24.  
27.*

**Disceptatio Apostolorum, quis pri-  
mas in Regno Dei tenere de-  
buerit.**

**E**odem temporis articulo supervenerunt  
Discipuli, (neque enim adsuisse credi-  
mus cum tota de solutione, tributi his-  
toria ageretur, atque serius venerant, disce-  
ptantes de Principatu) cùm, inquam, ye-

nissent, quæserunt illico à Jesu, quis in  
Regno Cælorum primas haberet? Ille qui  
factus ab absentibus sermones omnes no-  
rat, interrogavit, quid inter se venientes  
disceptassent. Siluerunt illi rubore suffusi.  
Tum Jesus postulatis eorum respondens,  
dixit, ab obtainendum principem in Calo-  
locum illos omnium novissimum tenere  
opus esse; atque accito in medium puer,  
adjectis, illum, qui Regnum Cælorum af-  
fectaret, ad pueri illius statum reduci [*b*]  
oportere.

*h Matt. 18. 1.  
5. Marc. 9. 34.  
37. Luc. 9. 47.  
48.*

**Vir quidam à Discipulorum num-  
ero alienus, Dæmones invocato  
Christi nomine depellit.**

**N**arravit Joannes Magistro, vidisse se ce-  
terosque socios hominem, qui Dæ-  
mones ipsius nomine invocato pelleret,  
quamquam à Discipulorum cœtu esset alienus;  
prohibuisse autem ne quid ultra au-  
deret. Negavit Jesus prohibendum; qui  
enim suo nomine invocato miracula pa-  
traret, certè sibi iniquior esse non potui-  
set, & quicumque contra se non staret,  
pro se planè reputaretur (*i*).  
*i Marc. 9. 38.  
41. Luc. 9. 49.  
50.*

**Quantum damni sit in scandalo.**

**A**Diecit, ne potum quidem aquæ frigi-  
dæ suo nomine Discipulis suis colla-  
tum mercede vacuum futurum. Veh autem  
illis, qui puellis suis scandalo fuisse!  
præstare sanè iis, ut molà aliquā macina-  
riā ad collum suspensā, in mare projice-  
rentur. Oportere tamen esse in mundo  
scandala; sed vē scandalorum authori.  
Si autem, adjectis, manus tua vel pes  
tuus scandalizat te, absconde eum, & pro-  
jice abs te. De impiis ad inferna danna-  
tis dixit: Vermis eorum non moritur,  
& ignis non extinguitur. Bonum est fal-  
quid si fulsum fuerit, in quo illud  
condietis (*k*).  
*k Matt. 18. 6.  
9. Marc. 9. 42.  
50.*

**Parabola ovis errantis.**

**A**dmonuit, neminem ex Fidelibus, quan-  
tumvis minimum, contemnendum,  
quorum Angeli faciem Patris Cœlestis  
alpicent. Venisse se ait rebus amissis  
quærendis. Propofuit deinde parabolam  
hominis, qui cùm centum ovēs sibi habe-  
ret commissas, 99. in montibus relatis pa-  
lantem unam quaritat. Plura insuper de  
correctione fraterna disseruit: oportere  
primū fratrem feorum ab omnibus cor-  
ripere; dein coram duobus vel tribus te-  
stibus refractarium Ecclesię denunciare;  
& si Ecclesiam non audierit, ab ejus con-  
sortio recessendum, habendumque tam-  
quam paganum aliquem & publicanum.  
Obtestatus est, omnes ab Apostolis suis li-  
gatos aque solutos in terra, in Cœlo  
pariter ligandos vincendosque. Cùm duo  
vel tres simul ejus nomine coiverint, me-  
diū se inter illos futurum: si duo ex ip-  
sis

**1 Matt. 18. 10. 20.**  
fis postulando aliquid à Patre coiverint  
imperaturos omnia (*l*).

**Norma fraterna correptionis.**

**C**um Jesus de correptione fraternali  
quadam disserisset, cā accepta oc-  
catione Petrus interrogavit, quoties fratri  
veniam postulanti indulgendū an se-  
pues? Cui Jesus: *Non dico tibi septies,*  
sed *septuagies septies.* Proposuit deinde  
parabolam Regis, qui rationem cum ser-  
vis suis positurus, à famulo 1000 talento-  
rum sibi obigerat requisitus est, ut tempo-  
ris aliiquid sibi ad solvendum indulgeret.  
Ille non postulata tantum, sed debitum  
etiam omne remisit. Dignus inde ser-  
vis, cum obæratum sibi 100 denariorū  
aliam conservum offendisset, jugulo abrepu-  
tum, rogante fratre obsecrantemque in  
carcerem coniecit. Et in fratem inhu-  
manitate commotus Rex, malum servum  
carnificibus permisit, donec totum debi-  
tum pendisset. Tantundem, intulit Jesus in  
se peccantibus veniam indulgere recusa-  
runt.

**Jesus ad Festum Pentecostes Jero-  
solymam concedit.**

**I**Neunte jam postremo vitæ J. C. anno,  
contulit se Jesus Jerosolymam ad Fe-  
stum Pentecostes. Inter eundem viros  
quosdam in vicum Samaritanorum para-  
ndo sibi hostio præmisit; sed à Samari-  
tanis ne locum ingrederebatur prohibitus  
est. Quare duo ex eis Discipulis Jacobus  
& Joannes suggererunt Magistro, ut  
deducto cœlitis igne vicum abumeret.  
Quibus ille nescire ait eos, ad quem  
spiritum pertinerent; se vero servandis  
non perdendis hominibus venire. Huius  
ardentioris zeli causâ duobus illis Disci-  
pulis nomen inditum Boanerges seu filii  
tonitri (*m*).  
*m Luc. 9. 51.  
56.*

**Qui Jesum sequi oporteat.**

**O**blitū se quidam, fidem totius vitæ  
comitem se accessurum professus; cui  
Jesus: Vulpibus, ait, sua non defun-  
sover, nec volucibus nisi; Filio vero ho-  
minis nec locas suppedit ut caput reclinet.  
Cùm virum alterum ad sui sequelam  
invitasset Jesus, permitti sibi prius ille  
postulavit ut parentem suum sepultra-  
mandaret; cui Jesus, Sinite, inquit, mor-  
tuos sepelire mortuos suos. Alteri vero, qui  
concedi sibi postulabat, ut vale necessariis  
dicere permitteretur, dixit, cum qui ma-  
num habet ad stivam, retrorsum oculos  
convertere minimè oportere (*n*).  
*n Luc. 9. 57.  
62.*

**Dissert. Calmet Tom. II.**

**Quatuor Evangeliorum.** 25

**Septuaginta duo Discipuli ad fi-  
dem annunciantam mittuntur.**

**E**legit Jesus, præter duodecim Aposto-  
los, 72. Discipulos, quos ante se ad  
loca destinavit, sibi deinde petenda. Cum  
autem Jerosolymam pergeret, dixit, uber-  
rimam quidem messem raro habere mes-  
sores; mittere se illos tamquam arietes in  
mido luporum; jubere autem, non cru-  
menam secum, neque communatus, nec tan-  
dem mutatoria calcementa eentes deferre,  
neminem per viam salutare, domum  
aliquam subeunt fausta omnia domesticas  
apprecari; qua sollicit pax, liquident illi-  
digni inveniantur recipiendi vos, super ipsos  
recidet; fin autem, ad vos reveretur.  
Monuit, ut in eadem semper domo manen-  
tent, quamdiu à domestica non pellerentur;  
coinederent qua cumque mensa ap-  
ponerentur, curarent morbos & Regnū  
Dei adventum annuncient. Adiecti si ex  
urbe quadam prohiberentur, excutere in  
illos pulvrem pedum suorum, statimque  
facessere; scirentque durus in eam Civili-  
tatem ultimā Judicii die animadver-  
tendum, quam in Sodomam & Gomorrham:  
Vobis tibi Corezim, Vobis tibi Berbardi,  
vobis tibi Capernaum! Tyro & Sidoni remissus  
erit in Judicio, quam vobis (*o*).  
*o Luc. 10. 1.  
16.*